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V. KRONIKA 

MIĘDZYNARODOWE KOLOKWIUM NA TEMAT ROLI PRAWNIKÓW 
W POWSTANIU PAŃSTWA NOWOŻYTNEGO. TYBINGA 23 - 26 WRZEŚNIA 

1980 ROKU 

W dniach 23 - 26 września 1980 troku odbyło się w Tybindze (RFN) zorganizo­
wane przez prof. Romana Schnura, kierownika katedry prawa publicznego Uniwer­
sytetu Eberharda, kolokwium pt. „Die Rolle der Juristen bei der Entstehung des 
modernen Staates", w którym wzięło udział przeszło 30 przedstawicieli nauk histo­
rycznych i prawnych z kilku krajów Europy oraz Stanów Zjednoczonych. Wśród 
stanowiących materiał do dyskusji i rozesłanych uczestnikom przed rozpoczęciem 
konferencji referatów znalazły się trzy opracowania polskich historyków prawa: 
Jana Malarczyka „Jean Zamoyski (1542 - 1605) et la création de l'État moderne 
en Pologne", Jerzego Senkowskiego „La chancellerie royale et son rôle dans l'admi­
nistration de l'Etat polonais au XVe et XVI e siècle" oraz Katarzyny Sójka-Zieliń-
skiej „Les juristes et le mouvement de la codification du droit en Pologne à l'épo­
que de la Renaissance". 

W czasie obrad wiele uwagi poświęcono sprawie bliższego określenia pewnych 
pojęć podstawowych, jak np. uściślenia terminu „państwo nowożytne", czy też od­
powiedzi na pytanie, jakie grupy osób w dobie odrodzenia zaliczyć można do ka­
tegorii „prawników". Kolokwium to stało się jednocześnie okazją do szerokiej 
wymiany poglądów i prób sformułowania ogólniejszych wniosków porównawczych 
na temat genezy i charakteru nowożytnych struktur państwowych, a zwłaszcza 
udziału prawników w kształtowaniu i funkcjonowaniu aparatu władzy w czasach 
nowożytnych. 

Materiały konferencji zostaną w najbliższym czasie wydane drukiem. 

K. S. Z. 

KOLOKWIUM HABILITACYJNE DRA WACŁAWA URUSZCZAKA 

Dnia 23 kwietnia 1981 r. odbyło się na Wydziale Prawa i Administracji Uni­
wersytetu Jagiellońskiego kolokwium habilitacyjne dra Wacława Uruszczaka, 
adiunkta w Zakładzie Historii Państwa i Prawa Polskiego Instytutu Historyczno-
-Prawnego UJ. Podstawą przewodu habilitacyjnego była praca pt. Sejm walny ko­
ronny w latach 1506 - 1540 (PWN, Warszawa 1981, ss. 262). Recenzentami w prze­
wodzie byli: prof. dr Juliusz Bardach (UW), prof. dr Henryk Olszewski (UAM) oraz 
doc. dr hab. Ludwik Łysiak (UJ). 

Rada Wydziału Prawa i Administracji jednomyślnie postanowiła nadać dr. Wa­
cławowi Uruszczakowi stopień naukowy doktora habilitowanego nauk prawnych 
w zakresie historii państwa i prawa polskiego. 

IRENA DWORNICKA (Kraków) 
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ROSYJSKIE WYDANIE „HISTORII PAŃSTWA I PRAWA POLSKIEGO" 

Nakładem wydawnictwa „Juridiczeskaja Litieratura" ukazał się w Moskwie 
w grudniu 1960 r. rosyjski przekład Historii państwa i prawa polskiego pióra Ju­
liusza Bardacha, Bogusława Leśnodorskiego i Michała Pietrzaka, obejmujący całość 
dziejów ustroju i prawa Polski do połowy XX w. Jak podkreśla we wstępie re­
daktor naukowy tłumaczenia prof. Z. M. Czerniłowskij, jest to od czasu przekładu 
Historii ustroju Polski Stanisława Kutrzeby w 1907 r. pierwsza publikacja synte­
tycznej książki z dziejów Polski, pióra polskich autorów w języku rosyjskim. Sta­
rannie wydana w nakładzie 3 tysięcy książka rozeszła się bardzo szybko. 


